§ 4 — Mas el comprador, que conozca el gravamen de la cosa, tenga contra el vendedor acción solamente para la restitución del precio, sin que tenga lugar ni la estipulación del duplo, ni la mejora, pues le basta que se le satisfaga á lo menos

(1) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, todos los mms de Russ, y las ed Schf Hal; heres, insertan las ed Nbg Russ y las demás.

(2) vel sub conditione posita, el ms Bg; y la substitutione posita, los mms Pl 1 2, todos los mms de Russ, los antiguos de Cont, y las ed Nbg Schf Hal.

(3) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf Hal Russ, Cont 62 66 76; esse omitenla Cont 71 Char y los demás.

(4) hoc, omitenla los mms Pl 1 Gt y la ed Nbg; sciat, quod hoc, quod, Hal.

(5) non liceat ei, los mms Pl 1 Bg Gt, y las ed Nbg Hal.

(6) vel sub conditione, el ms Bg según corrección.

(7) si et, Russ y después los demás; pero si la ponen des

pues de et, nuestros mms, el ms Gt y las ed Nbg Schf Hal.

(8) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf Hal; fuerit, Russ y los demás.

(9) obtinere, omitenla los mms Pl 1 Gt.

(10) quae, insertan los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf.

(11) detentatoribus, Cont al margen según los antiguos libros, y el ms Pl 1.

(12) obligationem, los mms Pl 1 Bg, y las ed; pero véase la Nov 39, c 1.

(13) Ea enim — praeponiuntur, omitenla los mms Pl 1 2 Bg.

(14) si scit, el ms Bg; si sciens, los mms Pl 1 2 Gt y las ed Schf Cont 62.

(15) dupli, los mms Pl 1 2 Bg Gt, y la ed Schf.

re, sibi satisfieri; creditorum nihilominus pignoratitia contraria actione adversus debitorem competente, ut ex omni parte omnique studio id, quod semper properamus, ad effectum perducatur, et (1) última eologia defunctorum legitimum finem sortiantur; bonae fidei procul dubio emptoribus integra iura et nullo modo ex hac constitutione deminuta contra venditores habentibus

Dat Kal Septemb (2) Constantinop post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV CC [531]

TIT XLIV

DE FALSA CAUSA ADIECTA LEGATO
VEL FIDEICOMMISSO

1 *Imp ANTONINUS A SEPTIMO* — Verba testamenti, quas insei uisti, aut solutam pecuniam debitam testatori declarant, aut voluntatem eius liberare volentis debitorem, manifeste ostendunt. Et ideo aut peti, quod solutum est, non potest, aut ex causa fideicommissi, ut debitor liberetur, agendum est, nisi liquido probari possit, eum non liberari debitorem voluisse, sed errore lapsum solutam sibi pecuniam existimasse

PP VII. Kal Mart ANTONINO A IV et BALBINO (3) Conss [213]

2 *Imp ALEXANDER A FAUSIINAE* — Etiam si veritas debiti non subest, falsa (4) demonstratio non perimit legatum, et (5) ex testamento eius quoque nomine competit actio